
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» 
και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας-Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής» 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής καθώς και της προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2023.

3 Έγκριση πρόσθετων Αμοιβών Υπαλλήλων για 
Υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 
Κυριακές - Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και Νυχτε-
ρινές ώρες το 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3919 (1)

Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φι-
λοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παι-
διών τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνι-
κής Προστασίας-Αλληλεγγύης και Προσχολικής 
Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136)

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
6. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
7. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
10. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126).
11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

12. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Κα-
θιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

13. Την υπ’  αρ. 12/2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και Προσχολικής 
Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων περί καθιέρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για τους 
λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

14. Την υπ’ αρ. 282/18-01-2023 βεβαίωση του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών, 
Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους (ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και 
των παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά 
τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 551

5271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 19:37:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5272 Τεύχος B’ 551/06.02.2023

στήριξη από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, 

διευκολύνει, επίσης, την πρόσβαση σε νομική συμβου-

λευτική και την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα 

Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλλων 

(ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» 

παρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα 

ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-

γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 

για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 

επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 

έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 

αυξημένο κίνδυνο βλάβης).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., οικονομι-

κού έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 

πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 60.6042.001 (9.000,00 

€), 60.6042.002 (11.500,00 €), 60.6054.008 (30.000,00 €) 

και 60.6054.004 (24.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 49 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής καθώς και της προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 
2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία (παρ. 2 

του άρθρου 20), οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκο-

σι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 

εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο το εξάμηνο για το 

προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε 

υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν βάσει 
νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Δι-
εύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Σερρών.

6. Την υπ’ αρ. 325/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Έγκρισης εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών για 
το έτος 2023» (ΑΔΑ: ΨΔΑΖΩ10-72Κ), η οποία εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 5027/12-01-2023 (Β’ 351) απόφαση 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

7. Το γεγονός ότι λόγω της φύσεως των παρεχόμενων 
υπηρεσιών από τη Διεύθυνση Καθαριότητας για τη δια-
φύλαξη της δημόσιας υγείας παρίσταται ανάγκη:

(α) εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου κατά τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και

(β) εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η υπηρεσία λειτουργεί σε 24η βάση όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας και πιο συγκεκριμένα λόγω των αναγκών 
που προκύπτουν εξαιτίας της μείωσης προσωπικού λόγω 
συνταξιοδότησης, αδειών, συμμετοχής σε απεργίες, 
της αντιμετώπισης έκτακτων καιρικών φαινομένων, της 
λειτουργίας λαϊκών αγορών και άλλους αστάθμητους 
παράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες καθυστερήσεις 
στα δρομολόγια των απορριμματοφόρων (π.χ. βλάβες 
οχημάτων, αδυναμία πρόσβασης στη ΜΕΑ και τον ΧΥΤΥ 
Ν. Σερρών για οποιονδήποτε λόγο).

8. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια της κίνησης των 
οχημάτων μπορεί να προκύψουν μηχανικές βλάβες στα 
οχήματα για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 
επιτόπου παρουσία ενός τουλάχιστον μηχανικού οχη-
μάτων του συνεργείου του Δήμου καθώς και έκτακτες 
εργασίες επισκευών που απαιτούνται εντός και εκτός 
του δημοτικού συνεργείου καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες έως την 
22η ώρα, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το γεγονός ότι το λοιπό Διοικητικό Προσωπικό της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας ασχολείται:

i) Με την προετοιμασία φακέλων και την εκπόνηση 
μελετών για την υποβολή αντίστοιχων προτάσεων χρη-
ματοδότησης σε προσκλήσεις προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, 
άλλων κοινοτικών προγραμμάτων χρηματοδότησης κα-
θώς και αντίστοιχων εθνικών προγραμμάτων χρηματο-
δότησης (π.χ. ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΠΔΕ κ.τ.λ.) με επείγουσες 
ημερομηνίες λήξης υποβολής,

ii) διοικητικά και θεσμικά θέματα τα οποία έχουν κα-
θορισμένες σύντομες προθεσμίες, η τήρηση των οποίων 
είναι αδύνατη λόγω φόρτου εργασίας του προσωπικού 
(π.χ. αξιολογήσεις δομών και προσωπικού, τροποποιή-
σεις Ο.Ε.Υ, κατάρτιση προϋπολογισμού, καταχωρήσεις 
στοιχείων στο ΗΜΑ, συμμετοχή στη σύνταξη επιχειρησι-
ακών προγραμμάτων, ετήσιων προγραμμάτων δράσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5273Τεύχος B’ 551/06.02.2023

συμμετοχή σε ειδικές ομάδες εργασίας κ.τ.λ.), απαιτεί-

ται εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω απασχόληση έχει προβλεφθεί πίστωση στον 

προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023 με 

ΚΑΕ 20.6012.001, ύψους 50.000,00 ευρώ και ένδειξη: 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση της ερ-

γασίας:

(α) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 

τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και

(β) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες συνολικά ογδόντα πέντε (85) μόνιμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και σαράντα τριών 

(43) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) της Διεύθυνσης Καθαριότη-

τας του Δήμου Σερρών όλων των ειδικοτήτων σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
(MONIMOI 
KAI Ι.Δ.Α.Χ.)

ΕΚΤΑΚΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ

1 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 0

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

43 30

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ

3 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗ/ΚΩΝ

1 0

ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
ΠΡΟΓΡΑΜ/ΣΤΗ Η/Υ

1 0

ΣΥΝΟΛΟ 85 43

κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

31/12/2023, με την προβλεπόμενη αποζημίωση σύμ-

φωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για την κάλυψη 

των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο και δεν μπορούν 

να υπερβαίνουν:

α. για απογευματινή υπερωριακή εργασία τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο

β. για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες τις εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες για τις νυκτερινές και τις εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ανά υπάλληλο και ανά κατηγορία, ειδικά για το 

προσωπικό του Δήμου που ανήκει σε Υπηρεσίες Καθα-

ριότητας, οι οποίες λειτουργούν βάσει νόμου σε 24ωρη 

βάση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της Υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από τον αρμόδιο 

προϊστάμενο κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 25 (3)

Έγκριση πρόσθετων Αμοιβών Υπαλλήλων για 
Υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 
Κυριακές - Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και Νυχτε-
ρινές ώρες το 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 

(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 

του ν. 1070/1980 (Α’ 204) περί λήψεως μέτρων αναπτύ-

ξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων.

2) Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο Υπαλ-

λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 (Β’ 847) απόφασης 

του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό 

Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 

της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) .

3) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 

στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 195).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/

315581/5-7-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 547) απόφαση του Υφυπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού Αυγενάκη Ελευθερίου, 

με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5274 Τεύχος B’ 551/06.02.2023

Διοίκησης του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου 

Ναυπάκτου.

5) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασί-

ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των δύο 

υπαλλήλων του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου 

Ναυπάκτου, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 

και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια 

την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της δυνατό-

τητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητι-

κές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανάπτυξη και 

υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού 

και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημι-

ακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η 

υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστη-

ριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς 

εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας 

όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως 

τις 12:00 το βράδυ.

6) Την Παραχώρηση από τη Γενική Γραμματεία Αθλη-

τισμού στο Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ Εθνικό Στάδιο 

Ναυπάκτου προς χρήση - συντήρηση και λειτουργία και 

της Πίστας του Ολυμπιακού Αθλήματος ΚΑΝΟΕ ΚΑΓΙΑΚ 

στον Εύηνο Ποταμό [υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ.Α. 247253/

31-5-2021 (Β’ 2559)].

7) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 

αποδυναμώσει σημαντικά τις Υπηρεσίες μας (διαθέτου-

με μόλις δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους).

8) Την ανάγκη για πλήρη λειτουργία όλων των Υπηρε-

σιών των δύο πλέον Αθλητικών Κέντρων που διαθέτει 

ο Φορέας μας, τη σωστή συντήρηση του συνόλου των 

αθλητικών εγκαταστάσεων και την κάλυψη του συνόλου 

της αθλητικής δραστηριότητας αυτών, καθώς πρόκειται 

για Εθνικής Σημασίας Αθλητικά Κέντρα.

9) Το προβλεπόμενο από τον κανονισμό λειτουργίας 

ωράριο.

10) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

11) Την υπ’ αρ. 2.1/22-1-2023 πράξη της Επιτροπής 

Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ Εθνικό 

Στάδιο Ναυπάκτου», αποφασίζει τα παρακάτω:

Α) Την Καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα όρια των 

πιστώσεων του Προϋπολογισμού του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑ-

ΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου, α και β εξαμήνου 

του έτους 2023 για τους δύο (2) υπαλλήλους αυτού (ένας 
μόνιμος και ένας Αορίστου χρόνου).

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής:

i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο,

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο και

iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Β) Την Καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για τις νυχτερινές 
ώρες, α και β εξαμήνου του έτους 2023, για τους δύο (2) 
υπαλλήλους (ένας μόνιμος και ένας Αορίστου χρόνου) 
και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου.

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής:

i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο,

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο,

Η συνολική ετήσια δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν 
θα ξεπεράσει το ποσό των 5.500,00 € και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 έως το ποσό των 2.000,00 € και 
0263 έως το ποσό των 3.500,00 € του προϋπολογισμού 
του έτους 2023 του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Στα-
δίου Ναυπάκτου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής 
Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται.

Η επιβεβαίωση των ανωτέρω θα γίνεται από τον υπεύ-
θυνο παρακολούθησης και ελέγχου πραγματοποίησης 
των εργασιών της υπερωριακής απασχόλησης στο τέλος 
κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπακτος, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005510602230004*


